[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2012 года             № 35                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в  постановление Главы  Белокалитвинского района  от 18.05.2007  № 431

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании «Сборника цен и расценок на виды работ, выполняемых хозрасчетными проектно-производственными архитектурно-планировочными бюро и их подразделениями при архитектурно-градостроительных органах исполкомов местных советов народных депутатов», утвержденных постановлением  Госстроя РСФСР от 15.11.1988 № 97, Справочника базовых цен на инженерные изыскания для строительства, утвержденного постановлением Госстроя России от 23.12.2003 № 213 и решением тарифной комиссии от 27.02.2012  № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Белокалитвинского района от 18.05.2007 № 431 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые потребителям МУП «Архитектурно-планировочное бюро при отделе архитектуры и градостроительства» изменения, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Главы Белокалитвинского района от 31.08.2007 № 696 «О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Белокалитвинского района от 18.05.2007  № 431».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономике                        О.Э. Каюдина.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от ____.03. 2012 № ____

Цены на платные услуги, оказываемые потребителям муниципальным унитарным предприятием «Архитектурно-планировочное бюро при отделе архитектуры и градостроительства»

	№

п\п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Базовая

Цена, руб.
	Цена
с К1 /

количество

	1
	                                        2

	3
	        4

	1.
	Изготовление  чертежей градостроительного плана
1.1. Жилые здания (индивидуальные, многоквартирные ж/д, садовые домики)

-площадью до 200м2

-площадью до 700м2

-площадью 7000м2

-площадью 20000м2

-площадью 33000м2
	1 объект
	67,98

70,72

79,88

102,09

   125,16
	117,60

122,35

138,19

176,62

216,53

	2.
	Разработка  схем планировочной организации  участка с обоснованием мест размещения объектов индивидуального жилищного строительства (жилого дома, хозпостроек) и садового домика
	1 объект
	46,83
	81,02

	3.
	Изготовление проекта границ земельного участка для целей согласования размещения объекта с соответствующими организациями
	1 объект
	66,00
	114,18

	4.
	Сбор исходных данных для проектирования по перепланировке жилых и нежилых помещений для предварительного согласования с соответствующими организациями (подготовка план-схемы)
	1 объект
	39,20
	67,81

	5.
	Подготовка и заполнение бланков актов приемки законченной реконструкции жилых (нежилых) помещений в многоквартирных жилых домах
	1 объект
	31,04
	53,69

	6.
	Сбор исходных данных для проектирования по переводу жилых (нежилых) строений в нежилое (жилое) для предварительного согласования с соответствующими организациями (подготовка план-схемы)
	1 объект
	46,46
	80,37

	7.
	Разработка паспорта на размещение рекламной конструкции
	1 объект
	122,06

	211,14

	8.
	Разработка паспорта на размещение выносной рекламы (штендер)
	1 шт.
	21,18

	36,64 за 1шт

	9.
	Расчет долей участков многоквартирных жилых домов
	1 объект
	108,09
	1 доля зем.уч

	9.1.

	Масштаб съемки 1:500
	1 кв. дм.
	3,11
	1кв.дм.

	9.2.
	Масштаб съемки 1:1000

	1 кв. дм.
	3,81
	1кв.дм.

	10.
	Подготовка заключений о возможности раздела или определение порядка пользования домовладения
	1 домовладение
	55,53
	96,06

	11.
	Изготовление паспортов на   установку металлических торговых павильонов
	1 объект
	72,07
	124,68

	12.
	Изготовление ситуационных планов на базе    градостроительной документации и материалов топоизысканий,  подготовка материалов по выдаче дубликатов  архивных документов
	1 объект
	18,71
	32,37

	13.
	Подготовка и выдача справок по заявкам заказчика
	1 справка
	20,33
	20,33

	14.
	Размножение документов. Предоставление информации на бумажных  и электронных носителях
Размножение документов  А-4

Независимо от величины формата
	1 лист
	0,09

0,80
	0,16

1,38

	15.
	Расчет  потребности в инженерном обеспечении объектов капитального строительства и объектов коммерческого назначения

(Оформление документации на получение Т.У. по эл. сантех, части)
	1 объект
	71,98
	124,52

	16.
	Изготовление геодезических съемок  земельных участков

	16.1.
	Для застроенной территории в масштабе 1:500

	 1 категория:
	1 га
	9072,00

	16 .2.
	Для застроенной территории в масштабе 1:1000

	 1 категория
	1 га
	6311,00
	1 га

	17.
	Для действующих промышленных предприятий в масштабе 1:500

	2 категория
	1 га
	20293,00
	1 га

	17.1.
	Для действующих промышленных предприятий в масштабе 1:1000

	2 категория:

	1 га
	14897,00
	1 га

 Управляющий делами

                                        Л.Г. Василенко
ЛА   D:\Мои документы\Постановления\изм_431-пл-услуги.doc   3/23/2012 11:28:00 AM

стр. 1 из 3